

VERKSAMHETSPLAN 2019

Verksamhetsplanen har två syften. Ge föreningarna möjlighet att samordna sina aktiviteter med distriktets verksamhet. Planen är också en grovplanering för distriktets arbete.

Verksamhetsplanen skall också korrespondera med Riksorganisationens aktiviteter.

För vår del så kommer de intressepolitiska frågorna i centrum.

Distriktets uppgifter enligt stadgarna:

- Att främja ett nära lokalt samarbete med samorganisationer/samrådsgrupper och föreningar
- Att medverka till en positiv medlemsutveckling och en god medlemsvård samt att nya föreningar bildas.
- Att fastställa verksamhetsområden för föreningarna.
- Att inom regionen och kommunerna ta initiativ och driva pensionärernas intressefrågor samt att öka pensionärernas inflytande.
- Att utse ledamöter i regionens pensionärsråd, RPR och LPR eller motsvarande organ.
- Att fungera som remissorgan.

PRO tar inga ovidkommande politiska hänsyn, därför kan vi rakryggade driva pensionärernas intresse. Vi är partipolitiskt obundna.

Mötesplan för 2019

	Tid	Plats
Årsmöte	25 april	Ej klar
Höstmöte	21 november	Ej klar

Styrelsemöten

25 jan, 22 febr., 22 mars, 25 april konstituering, 17 maj, 20 sept., 25 okt. och 13 dec.

Till DS-sammanträden adjungeras

- En representant från valberedningen
- Webbansvarig
- Vid behov verksamhetsansvarig som inte ingår i styrelsen.

Arbetsutskottets sammanträden

18 jan, 15 febr, 15 mars, 5 april, 10 maj, 23 aug, 13 sept, 11 okt, 8 nov,

Bilden av PRO

Bilden av PRO avgör intresset för pensionärer att ansluta sig till PRO och få förmåga att växa.

Många medlemmar stärker verksamheten och PRO:s röst i samhället.

PRO är ett av Sveriges mest kända varumärken. Detta skall vi vara rädda om. Vår uppgift är att ge en bild av PRO som en stabil, spännande och ansvarstagande organisation som vet vad den gör och vad den står för. PRO skall vara intressant att ansluta sig till och vi skall erbjuda verksamheter som tilltalar alla pensionärer. PRO:s kongress 2018 har angett färdriktningen de närmaste fyra åren.

Intressefrågor

PRO prioriterar tre områden som en följd av det nya handlingsprogram som kongressen antagit:

- Pensioner och skatter
- Boende för äldre
- Hälso-och sjukvård

Majoriteten i riksdagen har lovat att sänka skatten för pensionärerna samt höja bostadsbidragen.

Stora insatser pågår för att öka bostadsbyggandet. PRO hävdar att 350 000 nya bostäder ska byggas under en 10 årsperiod varav 35 000 ska avse bostäder för äldre.

Distriktets årsmöte i april 2018 satte fokus på 3 viktiga frågor i Västra Götalandsregionen:

- Vaccinationer
- Vårdgarantin
- Seniorkort

Pensionärsråden spelar en central roll för att vi i PRO ska driva dessa intressepolitiska frågor till framgång.

Utveckla samspelet med föreningarna

En attraktiv och engagerande verksamhet och många medlemmar i föreningarna är basen för PRO. Det är också grunden för att behålla och rekrytera medlemmar, främja social gemenskap, studier, kultur, friskvård m.m.

För att PRO skall vara starkt, välkomnande och kompetent organisation krävs en väl fungerande föreningsverksamhet. I ett samspel mellan föreningar, distrikt och riksorganisationen utvecklas ständigt vår organisation.

Inom PRO-distriktet är avsikten att stärka samverkan mellan distrikt och föreningar. Utbildningsverksamheten är i detta sammanhang av strategisk betydelse. Ett system med kontaktpersoner i distriktsstyrelsen för föreningarna blir ett inslag i det fortlöpande arbetet och innebär ett stöd i deras uppgifter. Ett sådant kontaktsystem har upprättats med föreningarna.

I informationsverksamheten – både internt och externt – är det viktigt att uppvisa goda exempel från föreningsverksamheten på t.ex. distriktets hemsida och i bilagor i PRO-Pensionären.

Medlemsutvecklingen

I arbetet med att rekrytera medlemmar vill vi gärna använda devisen: PRO gör Sverige friskare, klokare och roligare.

Företrädare och medlemmar för PRO-föreningarna måste "våga fråga" och "prata PRO".

PRO ska visa upp sig på bl.a. marknader och mässor o.d.

Det gäller också att alla känner sig hemma i PRO.

Det ankommer på styrelsen att i samarbete med föreningarna ta initiativ till rekrytering av nya medlemmar och behålla medlemmarna.

Vi kommer att delta i Riksorganisationens nationella medlemsrekryteringsprojekt de två första veckorna i oktober 2019, med aktiviteter på så många orter som möjligt.

PRO måste synas mer i media och på sociala medier.

Hemsidan skall vara aktuell och bli ett ansikte utåt.

Målsättning: Att PRO skall förbli Sveriges största pensionärsorganisation som alla skall känna sig välkomna till.

Distriktets ekonomi

Distriktet är mån om att ha en trygg ekonomi.

Samverkan mellan PRO-distrikten i Västra Götaland

I Västra Götaland har vi fem PRO-distrikt. För att kunna driva våra frågor gemensamt. I Västra Götalandsregionen är det viktigt att vi samordnar agerandet.

Därför har vi bildat ett informellt PRO Västra Götaland med styrelse.

Ordförandeskapet "rullar" mellan distrikten. Styrelsen består av en ordinarie och en ersättare från varje distrikt.

Vi finns representerade i Regionala pensionärsrådet, RPR, som träffas ett antal gånger per år med regionens högsta ledning och i två lokala pensionärsråd, LPR.

Distriktets utbildningsfond

Utbildningsfondens ändamål är att främja föreningarna, samorganisationernas och samrådsgruppens utveckling genom att stödja utbildningen av förtroendevalda.

Utbildningar som arrangeras centralt och regionalt. Även lokala utbildningar kan komma i fråga.

Studiekommittén handlägger ansökningarna som skall göras i förväg.

Pensionärsråden

Vi berörs av pensionärsråd på tre nivåer. Råden väljs för fyra år och sammanfaller med den politiska mandatperioden.

På det kommunala planet finns de Kommunala Pensionärsråden, KPR. Det finns KPR i 12 av 14 kommuner. Två kommuner har avskaffat KPR, nämligen Mölndals stad och Partille kommun.

I VG-regionen finns det fem hälso-och sjukvårdsnämnder, HSN. nämnder. Vårt distrikt berörs av två, Västra och Norra hälso-och sjukvårdsnämnder. Vi har tre ordinarie och tre ersättare i respektive nämnds LPR.

På den regionala nivån har vi Regionala Pensionärsrådet, RPR, som är kopplat till regionledningen.

I RPR diskuteras de övergripande frågorna för regionen. Naturligtvis är det mycket sjukvård och det som direkt berör sjukvården. Här diskuteras också tandvård för äldre. Läkemedelsfrågorna är högaktuella, bristen på geriatriker är också en aktuell fråga samt kollektivtrafiken. På samtliga nivåer är budgetfrågor alltid aktuella. Hur fördelas de gemensamma resurserna? Vi måste fortsätta arbetet med att öka kunskaperna hos våra ledamöter i pensionärsråden.

Kommittéerna

För närvarande har vi kommittéer inom följande områden:

Studier

Socialpolitik

Medlemsråd/PRO-kontakt

Resor och kultur

Trafik och säkerhetsfrågor

IKT - Information – Kommunikation – Teknik

Utöver kommittéerna har vi ett antal verksamhetsansvariga:

Friskvård

Konsument - försäkringsfrågor

PRO-vetarna

Trippelskräpet

Föreningsstöd

Valberedning

Kommittéernas verksamhet

PRO Bohusläns verksamhet omspannar många områden och sektorer i samhället. Därför har vi ett antal kommittéer som skall arbeta med de verksamheter som vi omfattas av. Varje kommitté och ansvariga har ett eget ansvarsområde och skall i dialogen med styrelsen driva och bevaka det som sker inom respektive område med handlingsprogrammet som underlag.

PRO: Folkhögskolan

Distriktet är medlem i folkhögskolan.

För PRO är folkhögskolan i Gysinge en viktig utbildnings-och utvecklingsresurs och en plats där medlemmar från hela landet kan träffas.

Styrelsen har under 2017/18 låtit göra en utredning om Gysinge och Folkhögskolans framtid.

Den utredningen visar att det blir väsentligt dyrare för organisationen att sälja eller tomställa Gysinge än att behålla den.

Beslutat att satsa på Gysinge och genomföra ett förändringsarbete i enlighet med den utvecklingsplan som tagits fram och som ligger till grund för den närmaste femårsperioden och att en utvärdering av utvecklingsplanen görs 2022.

Studiekommittén

Utvärdering

Vi har under 2018 använt en standardiserad utvärderingsblankett på alla distriktets kurser och vet kommer det att fortsätta med även under 2019.

Folkhögskolan

Vi tänker fortsätta samarbetet med PRO:s folkhögskola i Gysinge och även utveckla det till andra ämnesområden än data. Vi tänker oss ett samarbete där folkhögskolan kommer till oss, lärande på distans och mer samarbete med PRO-distrikten i vår närhet.

Verksamhetsutveckling: Cirkel- och verksamhetsledare

Vi vill stärka och uppmuntra dem som vill ställa upp som ledare inom sina intresseområden i föreningarna i syfte att behålla och utveckla befintlig verksamhet men också för att föreningarna ska kunna starta nya verksamheter.

Styrelse- och funktionsutbildning

I april 2019 ska vi till Ljungskile folkhögskola inbjuda samtliga nya förtroendevalda i föreningarna att delta i en stor gemensam utbildning där de gemensamma uppgifterna för styrelsen behandlas under förmiddagen och de olika funktionerna var för sig på eftermiddagen.

Övriga distriktsutbildningar

Kommittéerna planerar och genomför, i samarbete med studiekommittén, endagarskurser för föreningarnas ansvariga inom respektive ämnesområde efter behov.

Distriktets årliga kurs på Gysinge Folkhögskola

Vi planerar att genomföra den årliga kursen för förtroendevalda på Gysinge folkhögskola i september.

Studieplanering

Föreningarnas studieorganisatörer träffas ett par gånger under året för att följa upp studieverksamheten och lägga grunden för planeringen av distriktets kurser. Studiekommittén, förstärkt med en från varje distriktskommitté/ämnesansvarig, planerar att genomföra kurserna gemensamt.

En färdig kurskatalog ska spridas via distriktets hemsida två gånger per år, senast i maj och första veckan i december.

Lokalt samarbete för utbildning/utveckling

Distriktet och ABF stöder aktivt ide- och erfarenhetsutbyte mellan närliggande föreningar samt lokala utvecklingsprocesser i enskilda samorganisationer eller enskilda föreningar vid önskemål om detta.

ABF är vårt studieförbund.

Socialpolitiska kommittén

Vi sätter medlemmarnas rättigheter och välfärd i fokus för vårt socialpolitiska arbete. Alla medlemmar är naturligtvis berörda men vi riktar särskild uppmärksamhet mot de svagaste som oftast är de äldre.

Inom sjukvården vill vi ha en helhetssyn på de äldres sjukdomar som bl.a. grundar sig på kunskaper i geriatrik.

Vårt samhälle står inför ett växande problem med ett ökande antal äldre vilket även innebär en ökning av utanförskap och ensamhet. Det är därför viktigt att PRO arbetar för en utökning, utveckling och utbildning av all personal som arbetar med äldre. Kommittén inser vikten av att socialpolitiska frågor diskuteras i KPR. LPR och RPR och anordnar därför årligen erfarenhetsutbyte, utbildning och information för KPR-ledamöter. Om föreningarna önskar kommer kommitténs ledamöter att åka ut till dem och diskutera kring KPR-verksamheten.

Under 2019 kommer kommittén att skapa möjligheter till information och erfarenhetsutbyte för samtliga PRO:s ledamöter i KPR, LPR och RPR.

Medlemsråd-kontakombudskommittén

Vi måste synas och höras och bedriva verksamheter som kan bidra till att få fler som söker medlemskap och få medlemmar att stanna kvar i verksamheten.

Två kurser för medlemsråd/kontaktombud planeras, en på våren och en på hösten. Kontakombudsverksamheten är viktig för medlemsvården.

Om önskemål finns om kurser ute i föreningarna är vi också behjälpliga vid dessa.

Konsumentpolitik

Under 2019 kommer det att genomföras en kursdag. Varken datum eller program är ännu inte fastställt. Förhoppning är att Svenska handel kommer och presenterar sin verksamhet. En genomgång av den senaste prisundersökningen tas även upp till diskussion. En fråga att fundera över är vad är "Konsumentmakt!"

Försäkringsfrågor ingår i kommittén.

Trafik – och säkerhetskommittén

Trafikkurs kommer att hållas hösten 2019 efter att PRO riks har haft sin träff med distriktens trafikansvariga.

Vi kommer att delta i NTF:s äldreråd i Göteborg där alla ombud i distriktet ges möjlighet att delta i kurser som äldrerådet genomför.

Kommittén kommer att ha möten i erforderlig omfattning och till våra ombud i distriktet skicka ut information om aktuella trafikfrågor.

Rese- och kulturkommittén

Vi avser att ha 3 – 4 möten under 2019.

Mer preciserad plan tas på resekursen i november.

Vi avser att ha en resekurs, endags i Uddevalla, efter föreningarnas årsmöten 2019.

Blomsterresan till Holland den 9 april börjar medlemmar anmäla sig till.

En SPA-resa ex. till Pärnu, Estland, är också önskad, tidig höst 2019 tillsammans med en förening i närliggande distrikt.

En julmarknadsresa blir det som vanligt. T.ex Vismar, två eller tre dagar.

IKT Informations- Kommunikation - Teknik

Allmänt

Under hösten 2018 reorganiserades IKT. En särskild grupp ansvarar inom denna för information och opinionsbildning (redaktionskommittén) En annan grupp tar ansvar för att underlätta användningen av IT och tillgodose förekommande utbildningsbehov bland förtroendevalda och medlemmar. Insatserna är en del av PRO:s mål att minska det digitala utanförskapet.

Använda IT

Inom PRO-distriktet prioriteras utbildning av förtroendevalda i föreningar i de system vi använder. För 2019 betyder det följande:

- Hjärdis - medlemssystem m.m.
- Hemsidor - grund- och fortsättning.
- Att skriva kort.
- PRO:sIT - cirkelledarutbildning.
- E365

Information-opinionsbildning

PRO-distriktets uppdrag utgår från att stärka varumärket PRO, utveckla intressefrågorna och spegla verksamheten i föreningarna.

Inom PRO-distriktet behöver vi även utveckla administrativa system för följande:

- media register
- kontaktuppgifter till politiska partier
- förtroendevalda i externa uppdrag för PRO(RPR, LPR m.m.)
- SMS-/målgrupper för lika funktioner/grupper av förtroendevalda.

Intern information - medlemsinformation.

Hemsidan ska fortlöpande avspegla distriktsaktiviteter och succesivt ska nyhetsarkivet även innehålla uppgifter om föreningsverksamheten. Avsikten är att hemsidan uppdateras en gång/vecka.

Försök inleds under 2019 med att bygga upp en Face-Book-sida i distriktet.

Under 2019 förutses att två nr ges ut av distriktsbilagan till PRO-pensionären.

Utåtriktade aktiviteter.

Syns du inte - finns du inte. Det handlar om att medverka på olika utåtriktade aktiviteter som marknader, seniordagar etc. Nya initiativ prövas för 2019 i samarbete mellan PRO-föreningar och distriktet.

Opinionsbildning - påverkansarbete.

En uppföljning av PRO-distriktets samtal med företrädare för de politiska partierna hösten 2017 bör ske. Även uttalande vid årsmötet 2018 fordrar en särskild uppföljning med avseende på krav på VGR (vaccinationer, vårdgaranti och seniorkort).

Stärka PRO-distriktets och föreningarnas medverkan i den lokala mediedebatten.

I samarbete med andra PRO-distrikten i Västra Götaland ska en uppföljning ske av det gemensamma initiativet våren 2018 ang. seniorkort i VGR. Även inom andra områden prövas möjligheterna till ett fördjupat samarbete kring opinionsbildning.

PRO-vetarna.

PRO-Vetarna beräknas fortsätta med 2:a omgången, semifinaler och final under våren 2019. Till säsongen 2018/19 har 25 lag från 17 föreningar anmält sig. Första omgången genomfördes under oktober – november 2018.

Antal ämnen är 12 stycken med i regel två frågor per ämne med maxpoängen 24.

Säsongen 2019/20 beräknas 1:a omgången genomföras under tiden oktober och november 2019.

Valberedningen

Valberedningens intension är att få en så bred och kompetent styrelse som möjligt. För detta ändamål behöver vi få information från distriktets föreningar om vilka personer som är lämpliga för ett styrelseuppdrag. Såväl stora som mindre föreningar bör ingå för att få en så heltäckande organisation som möjligt. Nuvarande styrelse har geografisk spridning från söder till norr.

Föreningarna har stor glädje av att distriktsstyrelse och kommittéer fungerar väl och kan ge den service och stöttning föreningarna behöver.

För att hitta kompetenta personer till de olika posterna är vi helt beroende av support från föreningarna.

Trippelskrabet

Ambitionen är att öka försäljningen med c:a 2000 lotter. För att genomföra detta förutsätter vi att alla föreningar säljer Trippelskrabets lotter.